
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32848 67Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 2015

se itens 01 R$ 9.780,00, 03 R$ 19.850,00, 04 R$ 14.060,00, 
06 R$ 19.800,00, 07 R$ 15.900,00, 08 R$ 13.080,00, 09 R$ 
14.910,00, 12 R$ 22.100,00.

RESULTADO DA LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 5/20152702-01-PMP-PP/SEMAS 
- Obj: Aquisição de cargas de gás de cozinha de 13 kg para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social no município de Marituba/PA, pelo 
presente termo, a pregoeira, torna público o resultado da 
licitação, empresa Elivan Almeida dos Santos - ME CPNJ: 
18.644.678/0001-72, vencedora desse certame da ata da sessão 
de julgamento cujo valor item 01 R$ 59,00. 13.03.15

Protocolo 806881

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente à Inexigibilidade de Licitação nº 
02032015/07-001, que objetiva: Contratação de empresa para 
a aquisição de Serviços Médicos na Especialidade de Psiquiatria, 
para atender a demanda da secretaria e do fundo municipal de 
Saúde; Ratifi co o correspondente procedimento e ADJUDICO 
o seu objeto a: Angerami Serviços Médicos Ltda, CNPJ: 
17.243.847/0001-08; R$ 64.000,00. Fundamento Legal no Art. 
25 inciso II. Ourilândia do Norte, 16 de março de 2015.

 Maurílio Gomes 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 806970

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20150147
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2014-022SEMED
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preço para serviços 
de dedetização e desratização, utilizando produto no combate 
dos insetos rasteiros e voadores como: baratas, aranhas, cupins, 
traças, formigas, ratos, morcegos, escorpiões e outros,a serem 
utilizados nas escolas municipais e setores administrativos da 
SEMED, no município de Parauapebas, estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2014-022SEMED
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-022SEMED, 
conforme abaixo:
Empresa: HIDRO ENGENHARIA  SANITÁRIA  E  AMBIENTAL  
LTDA; C.N.P.J. nº 22.973.408/0001-82, estabelecida à Rua 
Antônio Everdosa nº 1073, Pedreira, Belém  PA,  (91)  3276-
1990,  representada  neste  ato  pelo  Sr(a).  HAROLDO  LUIZ  
PESSOA  PICANÇO,  C.P.F. nº 180.425.702-87, R.G. nº 7372D 
PA CREA PA.                                                                                      
ITEM   00001  00002  00003  00004  00005  00006  00007  
00008  00009  00010  00011  00012  00013  00014  00015 
00016  00017  00018  00019  00020  00021  00022  00023  
00024  00025  00026  00027  00028  00029  00030  00031  
00032  00033  00034  00035  00036  00037  00038  00039  
00040  00041  00042  00043  00044  00045  00046  00047  
00048  00049  00050  00051  00052  00053  00054 00055  
00056  00057  00058  00059  00060  00061  00062  00063  
00064  00065  00066  00067  00068  00069  00070 00071 
00072  00073  00074  00075  00076  00077  00078  00079  
00080  00081  00082  00083  00084  00085  00086  00087  
00088  00089  00090  00091  00092  00093  00094  00095  

00096  00097  00098  00099  00100  00101  00102  00103  
00104  00105  00106  00107  00108  00109  00110  00111  
00112  00113  00114  00115  00116  00117
VALOR TOTAL R$      436.944,00
OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS se encontra na integra no site h  p://www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 13 de Março de 2015
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 806805

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20140260

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-010SEMMU
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O: CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: contratação da empresa Caetano & Pinheiro Ltda para 
o fornecimento de combustíveis para abastecimento dos veículos 
de uso deste FMDM durante os eventos promovidos pelo Fundo 
Municipal dos Direitos da Mulher, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, referente a  Adesão a Ata de Registro de Preço 
nº 20130574, oriundo do Pregão 9/2013-014SEMAD.
VALOR TOTAL: R$ 80.217,30 (oitenta mil, duzentos e dezessete 
reais e trinta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
2301.144220141.2.170 Manutenção de programas de Apoio 
a Mulher, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 80.217,30
VIGÊNCIA: 16 de Maio de 2014 a 16 de Dezembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 16 de Maio de 2014

Protocolo 806811

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO
REAJUSTAMENTO DE PREÇOS AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20140160
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADO: ESE SEGURANÇA PRIVADA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços 
de Vigilância Armada e equipada com rádios de comunicação 
individual, constituídos de postos de 12 horas diurno, 12 horas 
noturnos e 24 horas para o funcionamento das Secretarias e 
Órgãos da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 4.478.064,00 (Quatro milhões, 
quatrocentos e setenta e oito mil e sessenta e quatro reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 (doze) meses a partir da 
assinatura do contrato (11 de abril de 2014 a 10 de abril de 
2015)
1ª APOSTILA DE REAJUSTAMENTO: Aplicação do percentual de 
6,77% sobre o salário, vale alimentação e suas correspondentes 
reincidências, com base na Convenção Coletiva de Trabalho 
2014/2015 da categoria, passando-se a se praticar os seguintes 
valores unitários reajustados dos postos de vigilantes:
Posto 24 horas: R$15.639,00 (antes) => R$16.751,37 (após).
Posto 12 horas diurnas: R$4.132,17 (antes) => R$4.512,48 
(após).
Posto 12 horas noturnas: R$5.210,66 (antes) => R$5.789,86 
(após).
DATA DA APOSTILA: 04 de Fevereiro de 2015

Protocolo 806933

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO
REAJUSTAMENTO DE PREÇOS AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20140161
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADO: ESE SEGURANÇA PRIVADA LTDA
OBJETO: Serviços de vigilância armada e equipe com rádios 
de comunicação individual, constituídos de postos de 12 horas 
diurno, e 24 horas para o funcionamento da Secretaria Municipal 
de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Parauapebas.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 987.926,04 (Novecentos 
e oitenta e sete mil, novecentos e vinte e seis reais e quatro 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 (doze) meses a partir da 
assinatura do contrato (11 de abril de 2014 a 10 de abril de 
2015)

1ª APOSTILA DE REAJUSTAMENTO: Aplicação do percentual de 
6,77% sobre o salário, vale alimentação e suas correspondentes 
reincidências, com base na Convenção Coletiva de Trabalho 
2014/2015 da categoria, passando-se a se praticar os seguintes 
valores unitários reajustados dos postos de vigilantes:
Posto 24 horas: R$15.639,00 (antes) => R$16.751,37 (após).
Posto 12 horas diurnas: R$4.132,17 (antes) => R$4.512,48 
(após).
DATA DA APOSTILA: 06 de Fevereiro de 2015

Protocolo 806937

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO
 Nº 004/PMS/2015.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA,através da Presidente 
da Comissão de Licitação,comunica que realizará licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO nº004/2015,do tipo menor 
preço,regime de empreitada por preço global,que tem como 
objeto a execução de piso, arquibancada e cobertura de quadra 
em estrutura metálica, nas dimensões (19x33 m m )da escola 
municipal Jalile Sanjad de Sousa, localizada na sede do município 
de Salinópolis - pa..Data de Abertura:01/04/2015 as 9:00h00min.
Local:Auditório da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à 
Tv.Pr. Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA. Horário p/retirada de edital 08:00 as 12:30h.Fone: 
91-92302079,email:pms_salinopolis@hotmail.com.

TATIANA DO SOCORRO MARTINS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

Protocolo 806358

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
ARAGUAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2015

Tipo Menor Preço por item
Objeto: Contratação de serviço de Psicológos (as) para atuar 
nos programas do Fundo Municipal de Assistência Social de São 
Domingos do Araguaia-PA, Abertura: 27/03/2015 às 08h00min

PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2015
Tipo Menor Preço por item
Objeto: Contratação de Serviço de Assistente Social para atuar 
nos programas do Fundo Municipal de Assistência Social de São 
Domingos do Araguaia-PA,Abertura: 27/03/2015 às 09h00min

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2015-SRP
Tipo Menor Preço por item
Objeto: Aquisição de Gêneros de alimentação, materiais de 
expediente e limpeza, a serem utilizados na manutenção das 
atividades de rotina dos programas dos Órgãos e Fundos Públicos 
da Administração Municipal de São Domingos do Araguaia, 
Abertura: 27/03/2015 às 10h00min

PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2015-SRP
Tipo Menor Preço por item
Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrifi cantes juntos aos 
Órgãos e Fundos Públicos da Administração Municipal de São 
Domingos do Araguaia, Abertura: 27/03/2015 às 16h00min. 
Todas as seções de lances dos processos acima mencionados 
serão realizado na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº 
São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado. www.
pmsaodomingosdoaraguaia.com.br. 

Ronis da Silva Amorim 
 Pregoeiro

Protocolo 806965


